
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ЛУГАНСКАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД» 

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МОУ ОДО «ЛУГАНСКАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД») 

 

ПРИКАЗ 

  

10.03.2025                                                       с. Луганское                                                 № 137 

 

Об утверждении объектов отдыха детей  

и их оздоровления в 2025 году 

 

 

В соответствии с Законом Республики Крым от 19 июля 2022 года  № 307-ЗРК/2022 

«Об исполнительных органах Республики Крым», на основании распоряжения Совета 

министров Республики Крым от 26 декабря 2024 года № 2617-р «Об организации отдыха 

детей и их оздоровления в Республике Крым в 2025 году», приказа Министерства 

образования, науки и молодежи от 6 февраля 2025 года «Об организации отдыха и 

оздоровления детей в Республике Крым в 2025 году», в соответствии с постановлениями 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 

года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», от 27 октября 2020 года № 32 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», во 

исполнение Подпрограммы № 4 «Развитие физической культуры и спорта, поддержка детей 

и молодѐжи в Джанкойском районе на 2016-2025 годы» Программы «Развитие образования 

Джанкойского района на 2016-2025 годы», утверждѐнной Постановлением администрации 

Джанкойского района от 13 ноября 2015 года № 367, приказа управления образования, 

молодѐжи и спорта администрации Джанкойского района от «10» марта 2025 г.  №  151/01-03 

«Об утверждении объектов отдыха  детей и их оздоровления в 2025году», с целью 

обеспечения необходимых условий для полноценного, качественного и безопасного отдыха, 

оздоровления, досуга и занятости детей МОУ ОДО «Луганская школа-детский сад»  в 2025 

году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Дислокацию  лагеря с дневным пребыванием детей при МОУ ОДО 

«Луганская школа-детский сад» летом 2025 года (приложение 1); 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: luganskoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБЩЕГО И 

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЛУГАНСКАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ 

САД" ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 15.10.2024, 06:52
Действителен до: до 08.01.2026, 06:52

Ключ подписи: 1F797E25CF9D441C7844EAF03D9BA2CC



2. Утвердить Дислокацию дневной тематической площадки при МОУ ОДО 

«Луганская школа-детский сад» летом 2025 года (приложение 2); 

3. Утвердить Дислокацию вечерней тематической площадки при МОУ ОДО 

«Луганская школа-детский сад» летом 2025 года (приложение 3); 

 4. Открыть на базе МОУ ОДО «Луганская школа-детский сад» лагерь с дневным 

пребыванием детей в период с 27.05.2025 по 30.06.2025 года продолжительностью  21 

календарный день; 

            5. Открыть на базе МОУ ОДО «Луганская школа-детский сад» дневную 

тематическую площадку в период с 27.05.2025 по 19.06.2025 года; 

6. Открыть на базе МОУ ОДО «Луганская школа-детский сад» вечернюю 

тематическую площадку в период с 27.05.2025 по 19.06.2025 года; 

7. Подготовить до 16.05.2025 объекты отдыха детей и их оздоровления к 

оздоровительному сезону в соответствии с санитарно-гигиеническими, санитарно-

эпидемиологическими нормами, а также требованиями пожарной безопасности; 

8. Ответственным за подготовку и проведение оздоровительной кампании 2025 

года Воротинцевой И.А., Низоловой А.В., Шныре М.В.: 

8.1. Обеспечить подготовку необходимой документации по открытию и 

функционированию организации отдыха детей и их оздоровления; 

8.2. Утвердить штат сотрудников летней оздоровительной кампании (приложение 4); 

8.3. Утвердить списки детей (приложение 5); 

8.4. Обеспечить необходимые условия для полноценного отдыха, оздоровления и 

занятости детей, рационального использования каникулярного времени, направленного на 

развитие творческого потенциала, охрану и укрепление их здоровья, профилактику 

заболеваний, занятие их физической культурой, спортом и  туризмом, формирование у детей 

навыков здорового образа жизни, соблюдение ими режима жизнедеятельности в 

благоприятной среде; 

8.5. Своевременно осуществить привлечение квалифицированных  педагогических, 

медицинских кадров и других сотрудников для работы в детском учреждении оздоровления 

и отдыха; 

8.6. Организовать проведение для детей спортивно-массовых, эколого-

натуралистических, природоохранных и научно-технических мероприятий, творческих 

конкурсов, краеведческих экскурсий и туристических поездок, посещений школьниками 

выставок, театров, музеев для знакомства с памятниками отечественной истории и культуры; 

8.6. Разработать и утвердить Планы мероприятий по организации отдыха,  

оздоровления и занятости детей (приложение 6);  



8.7. Проинструктировать работников и учащихся по вопросам организации работы, 

охране жизни и безопасности;  

8.8. Провести родительские собрания (общешкольные, классные), индивидуальные 

беседы с родительской общественностью о необходимости отдыха, оздоровления, занятости 

детей в летний период;  

            8.9. Обеспечить охват всеми формами оздоровления, отдыха и занятости за счет всех 

источников финансирования детей и подростков школьного возраста из числа детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, оказавшиеся в социально-опасном положении, 

требующих особого внимания и поддержки (Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей; Дети-инвалиды; Дети с ограниченными возможностями здоровья, в т.ч. Имеющие 

недостатки в физическом и (или) психическом развитии; Дети – жертвы вооружѐнных и 

межнациональных конфликтов, экологических и техногенных катастроф, стихийных 

бедствий, в т.ч. ЧАЭС; Дети из семей беженцев или вынужденных переселенцев 

(находящихся в экстремальных условиях); Дети– жертвы насилия; Дети, проживающие в 

малоимущих (малообеспеченных) семьях; Дети с отклонениями в поведении (состоящие на 

учѐте в подразделениях по делам несовершеннолетних территориальных органов МВД по 

РК); Дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся 

обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с 

помощью семьи (на учѐте в комиссиях по делам несовершеннолетних); Дети, оказавшиеся в 

экстремальных условиях; Дети из многодетных семей; Дети из неполных семей; 

Талантливые и одаренные дети; Отличники обучения; Лидеры детских общественных 

организаций, ученического самоуправления; Дети-участники детских творческих 

коллективов и спортивных команд; Дети, родители которых погибли от несчастных случаев 

на производстве или во время исполнения служебных обязанностей; Дети работников 

агропромышленного комплекса и социальной сферы села; Дети военнослужащих; детей, из 

семей участников специальной военной операции либо семей погибших (умерших) 

участников специальной военной операции, включая детей, которые находятся на 

иждивении участников специальной военной операции (в том числе пасынки и падчерицы)). 

           9. Заведующему хозяйством Аблякимову С.А.: 

 9.1. Принять меры по подготовке и обеспечению безопасного состояния детских 

учреждений отдыха детей и их оздоровления;  

 9.2. Усилить контроль за соблюдением  требований охраны жизни и здоровья детей, 

труда, электробезопасности, пожаробезопасности, санэпидтребований, предотвращения 

отравлений и эпидемических заболеваний; 



10. Обеспечить постоянный контроль за деятельностью детских организаций отдыха 

детей и их оздоровления, открытых на базе учебных заведений;  

11. Незамедлительно информировать управление образования, молодѐжи и спорта 

обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровью детей и работников 

образовательных учреждений в период проведения летней оздоровительной кампании; 

12. Принять меры по привлечению средств из внебюджетных источников для 

обеспечения отдыха детей и их оздоровления в порядке, установленном действующим 

законодательством; 

13. Обеспечить в период каникул организацию подвоза детей к местам отдыха и 

оздоровления детей и обратно; 

14. Обеспечить в период подготовки и проведения летней оздоровительной кампании 

взаимодействие с Территориальным  отделом по Джанкойскому району  Федеральной  

службы Роспотребнадзора по Республике Крым и г.Севастополь, Филиалом Федерального 

бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике 

Крым» в Джанкойском районе и Отделением надзорной деятельности по г.Джанкою и 

Джанкойскому району управления надзорной деятельности ГУ МЧС России по Республике 

Крым; 

15. Направить уведомления до 28.03.2025 об открытии лагерей с дневным 

пребыванием детей при образовательном учреждении, лагеря труда и отдыха и заявление о 

проведении санитарно-эпидемиологической экспертизы в Территориальный отдел по 

Джанкойскому району Федеральной службы Роспотребнадзора по Республике Крым и г. 

Севастополь. 

          16. Подать заявление до 07.05.2025 в Межрегиональное управление Роспотребнадзора 

по Республике Крым и городу Севастополю на получение санитарно-эпидемиологического 

заключения. 

 17. В своей деятельности в сфере организации отдыха и оздоровления детей 

руководствоваться постановлением  Главного  государственного санитарного  врача  

Российской  Федерации  от  30.06.2020  года №  16  «Об  утверждении  санитарно-

эпидемиологических  правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию  и  организации  работы  образовательных  

организаций  и  других объектов  социальной  инфраструктуры  для  детей  и  молодежи  в  

условиях распространения  новой  коронавирусной  инфекции  (COVID-19)», 

постановлением  Главного  государственного  санитарного  врача  Российской Федерации от 

28 сентября 2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП  2.4.  3648-20  

«Санитарно-эпидемиологические  требования  к  организациям воспитания  и  обучения,  



отдыха  и  оздоровления  детей  и  молодежи» и другими нормативно-правовыми актами  

Российской Федерации по организации деятельности детских оздоровительных учреждений. 

 18. Представить информационные данные о лагере с дневным пребыванием детей в 

Министерство образования, науки и молодѐжи Республики Крым в соответствии с приказом 

Министерства образования, науки и молодѐжи Республики Крым от 25.02.2020 № 350 «О 

порядке формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления, 

осуществляющих деятельность на территории Республики Крым». 

 19. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                    Е.Н. Скиданчук 

С приказом ознакомлены:                                         И.А. Воротинцева 

                                                                                    А.В. Низолова 

                                                                              М.В. Шныра 

СОГЛАСОВАНО: 

 



                               Приложение 1 

                                                

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МОУ ОДО  

«Луганская школа-детский сад» 

________________Е.Н.Скиданчук 

Приказ № 137 от 10.03.2025г. 

 

 

Дислокация лагеря с дневным пребыванием детей  

при МОУ ОДО «Луганская школа-детский сад» летом 2025 года 

 
№п/п Наименование организации отдыха 

детей и их оздоровления 

Адрес (физический) Стоимость 

питания на 

1 ребёнка в 

день (руб.) 

Режим 

работы, сроки 

смены 

Количест

во детей 

Профильные смены 

1.  Лагерь с дневным пребыванием детей при 

муниципальном общеобразовательном 

учреждении общего и дошкольного 

образования «Луганская школа-детский 

сад» Джанкойского района Республики 

Крым 

296140, 

пер.Центральный, 1, 

с.Луганское, 

Джанкойский район, 

Республика Крым 

352,20 27.05.-30.06. 

2025 

 

8:30-14:30 
42 

- Движение Первых 

- Содружество Орлят 

России 

- Научная 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

                                                

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МОУ ОДО  

«Луганская школа-детский сад» 

________________Е.Н.Скиданчук 

Приказ № 137 от 10.03.2025г. 

 

 

Дислокация дневной тематической площадки  

при МОУ ОДО «Луганская школа-детский сад» летом 2025 года 

 

№ п/п Наименование организации отдыха детей и их оздоровления  Адрес (физический) Режим работы, сроки 

смены 

1.  Дневная тематическая площадка при муниципальном 

образовательном учреждении общего и дошкольного образования 

«Луганская школа-детский сад» Джанкойского района Республики 

Крым 

296140, пер. Центральный, 1, 

с.Луганское, Джанкойский район, 

РК 

27.05.-19.06.2025 

 

8:30-12:30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

                                                

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МОУ ОДО  

«Луганская школа-детский сад» 

________________Е.Н.Скиданчук 

Приказ № 137 от 10.03.2025г. 

 

 

Дислокация вечерней спортивной тематической площадки   

 

при МОУ ОДО «Луганская школа-детский сад»летом 2025 года 
 

№ 

п/п 

Наименование организации отдыха детей и их оздоровления  Адрес (физический) Сроки смены 

1.  Вечерняя спортивная тематическая площадка при муниципальном 

образовательном учреждении общего и дошкольного образования «Луганская 

школа-детский сад» Джанкойского района Республики Крым 

296140, пер.Центральный, 

1, с.Луганское, 

Джанкойский район, РК 

27.05.-19.06.2025 

 


